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Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pt.: Dzierżawa kombajnu ścianowego dla eksploatacji ściany xa100 w pokł. 

417/1 wraz z zabezpieczeniem pełnej obsługi gwarancyjnej i serwisowej w całym okresie 

dzierżawy dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK Sośnica, nr sprawy: 412400295. 

 

Działając w oparciu o art. 135 i art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2019r ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikacji treści SWZ w postępowaniu  

w następujący sposób:  

 

 

PYTANIE 1. Dotyczy SWZ Załącznik nr 5 IPU §5 Termin realizacji ust. 1. Zamawiający określił 

planowaną datę rozpoczęcia dzierżawy (naliczania stawki) datą 01.09.2025r, a pożądany termin dostawy 

datą 15.06.2025r.  

Jednocześnie w SWZ CZĘŚĆ 4. Zasady odbioru i zwrotu przedmiotu dzierżawy pkt 9. Zamawiający 

zapisał: 

 

„9.Odbiór techniczny przedmiotu dzierżawy zostanie przeprowadzony u Dzierżawcy po zmontowaniu 

przedmiotu dzierżawy w miejscu zainstalowania i sprawdzeniu jego funkcjonowania przy udziale 

Wydzierżawiającego. Z odbioru technicznego zostanie spisany Protokół odbioru technicznego (Załącznik 

nr 5 do umowy). Odbiór techniczny zostanie przeprowadzony w okresie do 30 dni od daty dostawy 

ostatniego podzespołu przedmiotu dzierżawy do Dzierżawcy.” 

 

W związku z 30 dniowym terminem na przeprowadzenie odbioru technicznego u Dzierżawcy po 

zmontowaniu przedmiotu dzierżawy w miejscu zainstalowania prosimy o modyfikację planowanej daty 

rozpoczęcia dzierżawy o odpowiednio nie dłużej niż 30 dni po dacie pożądanego terminu dostawy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zmienia Tabelę w Załączniku nr 5 IPU SWZ, §5 Termin realizacji ust. 1. na brzmienie jak 

niżej: 

Nr ścian / 

pokład  

(podać 

następne 

planowane 

ściany) 

Planowana  data 

dostawy 

kombajnu do 

Kopalni / 

Ruchu* 

Pożądany 

termin dostawy 

Ilość 

przezbrojeń 

(przeglądów) 

Łączna ilość 

dni 

dzierżawy 

Gwarantowana 
ilość dni 

dzierżawy 

Opcjonalna 

ilość dni 

dzierżawy 

xa100 

Do 3 tygodni od 

daty zawarcia 

umowy 

15.06.2025 0 759 668 91 

 

PYTANIE 2. Dotyczy SWZ Załącznik nr 5 IPU §5 Termin realizacji ust. 1. Zamawiający zapisał: 

„4. Maksymalny okres dzierżawy kombajnu ścianowego ustala się na czas 759 dni kalendarzowe, w tym 

okres gwarantowany dzierżawy wynosi 688 dni, z możliwością skrócenia o 10% dni gwarantowanych 

okresu dzierżawy (zaokrąglając w górę do pełnych dni). Za okres skrócenia Wydzierżawiający nie 
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będzie dochodził roszczeń za utracone korzyści, w tym zapłaty stawki dzierżawnej. Skrócenie okresu 

dzierżawy powyżej 10% dni okresu skutkuje zapłaceniem przez Dzierżawcę 50% stawki dzierżawnej 

za każdy kolejny dzień skrócenia (10%+1 dzień) okresu dzierżawy. Natomiast okres dzierżawy na 

prawie opcji wynosi 91 dni kalendarzowych, z możliwością ich skrócenia. Za okres skrócenia na prawie 

opcji (niewykorzystania prawa opcji) Wydzierżawiający nie będzie dochodził roszczeń za utracone 

korzyści, w tym zapłaty stawki dzierżawnej.” 

 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie możliwości skrócenia okresu dzierżawy o 10% dni 

gwarantowanych okresu dzierżawy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zmienia SWZ w Załączniku nr 5 IPU §5 Termin realizacji ust. 1 pkt. 4 na zapis jak niżej: 

 

4. Maksymalny okres dzierżawy kombajnu ścianowego ustala się na czas 759 dni kalendarzowe, w tym 

okres gwarantowany dzierżawy wynosi 668 dni. Natomiast okres dzierżawy na prawie opcji wynosi 91 dni 

kalendarzowych, z możliwością ich skrócenia. Za okres skrócenia na prawie opcji (niewykorzystania prawa 

opcji) Wydzierżawiający nie będzie dochodził roszczeń za utracone korzyści, w tym zapłaty stawki 

dzierżawnej. 

 

PYTANIE 3. Dotyczy SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Część 2, Część A, pkt 14, litera c). Zamawiający 

zapisał: 

„c) Silniki elektryczne w organach urabiających i w napędach posuwu  wyposażone w mechaniczne  

zabezpieczenia przed przeciążeniem –tzw. wałki skrętne (wałki przeciążeniowe). 

  

W przypadku braku wałków skrętnych jako elementów zabezpieczających wpisać „nie dotyczy”. 

W przypadku zaoferowania kombajnu wyposażonego w wałki skrętne (wałki przeciążeniowe): 

- Koszty wymiany tych wałków ujęte będą w stawce dzierżawnej, 

- Wałki skrętne (wałki przeciążeniowe) zabezpieczające silniki posuwu lub/i organów urabiających objęte 

będą bezwzględną gwarancją w całym okresie dzierżawy a czas ich wymiany wliczany jest do 

sumarycznego miesięcznego czas awarii kombajnu Ta, których powód nie leży po stronie Zamawiającego. 

(Wałki skrętne mogą być wymieniane przez pracowników kopalni bez udziału pracowników serwisu.  

O zerwaniu wałka serwis Wykonawcy będzie informowany telefonicznie przez Zamawiającego)” 

 

Zgodnie z zapisem Załącznika nr 1 do SWZ SOPZ CZĘŚĆ 5. Postanowienia gwarancyjne i serwisowe pkt 

2. Wykonawca w ramach gwarancji w całym okresie dzierżawy zobowiązany jest dostarczać wałki skrętne 

w całym okresie dzierżawy nieodpłatnie, w ramach świadczonych usług gwarancyjnych, a koszty wałków 

skrętnych oraz ich wymiany ujęte będą w stawce dzierżawnej. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest 

dopuścić możliwość samodzielnej wymiany wałków przez służby Zamawiającego, wymagając jedynie 

powiadomienia o tym fakcie służb serwisowych Wykonawcy. 

Wykonawca nie może zgodzić się na wliczenie czasu wymiany wałków skrętnych do sumarycznego 

miesięcznego czas postoju kombajnu spowodowanego awariami wynikłymi z przyczyn nie leżących po 

stronie Zamawiającego, ponieważ Wykonawca zapewnia wałki skrętne/przeciążeniowe właśnie w celu 

zminimalizowania postojów kombajnu. Wałki skrętne/przeciążeniowe jako elementy zabezpieczające służą 

temu, aby nie uszkodzić dalszej części przekładni. Konieczność wymiany wałka skrętnego 

(przeciążeniowego) nie jest awarią, jest to normalna i zaprojektowana funkcjonalność tych elementów, 

które w ten sposób zabezpieczają kombajn ścianowy przed awarią.  

Dodatkowo uszkodzenie (zerwanie) wałka jest to najczęściej wina użytkownika, na przykład w wyniku 

uderzenia organem urabiającym w obudowę zmechanizowaną lub w elementy obudowy chodników. 

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający będzie mógł wymieniać samodzielnie uszkodzone wałki skrętne 

bez udziału pracowników serwisu Wykonawcy, powiadamiając jedynie o tym fakcie Wykonawcę. Wobec 

tego Wykonawca nie ma wpływu na częstotliwość wymiany ani na długość czasu wymiany wałków 

skrętnych, a tym samym nie może ponosić odpowiedzialności za te czynności i być obciążany karami 

umownymi za przekroczenie deklarowanego minimalnego sumarycznego miesięcznego czas postoju 

kombajnu. 

W świetle zapisów Załącznika nr 1 do SWZ SOPZ Część 2, Część A bez numeracji, litera c) oraz Część 5. 

Postanowienia gwarancyjne i serwisowe pkt 2. Wykonawca nie może zgodzić się wliczenie czasu wymiany 

wałków skrętnych do sumarycznego miesięcznego czas postoju kombajnu spowodowanego awariami 

wynikłymi z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego. 

W związku z tym zwracamy się o modyfikację zapisu na brzmienie: 
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„c) Silniki elektryczne w organach urabiających i w napędach posuwu  wyposażone w mechaniczne  

zabezpieczenia przed przeciążeniem –tzw. wałki skrętne (wałki przeciążeniowe). 

W przypadku braku wałków skrętnych jako elementów zabezpieczających wpisać „nie dotyczy”. 

W przypadku zaoferowania kombajnu wyposażonego w wałki skrętne (wałki przeciążeniowe): 

- Koszty wymiany tych wałków ujęte będą w stawce dzierżawnej, 

- Wałki skrętne (wałki przeciążeniowe) zabezpieczające silniki posuwu lub/i organów urabiających objęte 

będą bezwzględną gwarancją w całym okresie dzierżawy a czas ich wymiany nie będzie wliczany do 

sumarycznego miesięcznego czas awarii kombajnu Ta, których powód nie leży po stronie Zamawiającego. 

(Wałki skrętne mogą być wymieniane przez pracowników kopalni bez udziału pracowników serwisu.  

O zerwaniu wałka serwis Wykonawcy będzie informowany telefonicznie przez Zamawiającego)” 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PYTANIE 4. Dotyczy SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Część 5, Postanowienia gwarancyjne i serwisowe 

pkt 20 ppkt 4). Zamawiający zapisał: 

„20. Roszczenia gwarancyjne: 

4) W przypadku konieczności naprawy lub wymiany podzespołów, na które gwarancja nie zostanie uznana, 

kosztami wynikłymi z tego tytułu zostanie obciążony Dzierżawca, wg cen obowiązującej w dniu wykonania 

usługi (naprawy/wymiany podzespołów) umowy serwisowej dla Polskiej Grupy Górniczej S.A.  

W przypadku braku umowy serwisowej rozliczenie wykonanej usługi odbywać się będzie na podstawie 

cen z ostatniej obowiązującej umowy serwisowej. Brak ostatniej obowiązującej umowy serwisowej będzie 

skutkował rozliczeniem wg cen ustalonych zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień obowiązującym 

w PGG S.A. Taka wymiana nie może ograniczać ochrony gwarancyjnej przedmiotu dzierżawy.” 

 

W celu zapewnienia ciągłości pracy kombajnu, w przypadku, gdy brak jest aktualnej umowy serwisowej, 

zwracamy się o dopuszczenie rozliczenia wykonanej usługi w oparciu o odrębnie wynegocjowany cennik 

na podstawie dostarczonej przez Wydzierżawiającego oferty. 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację na brzmienie, jak w innych umowach podpisanych z Zamawiającym:  

„4) W przypadku konieczności naprawy lub wymiany podzespołów, na które gwarancja nie zostanie 

uznana, kosztami wynikłymi z tego tytułu zostanie obciążony Dzierżawca, wg cen aktualnie 

obowiązujących dla Polskiej Grupy Górniczej S.A., a w przypadku braku aktualnego cennika w oparciu  

o odrębnie wynegocjowany cennik na podstawie dostarczonej przez Wydzierżawiającego oferty.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PYTANIE 5. Dotyczy SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Część 6, pkt I. Obowiązki Wydzierżawiającego pkt 

4 ppkt 19 lit c). Zamawiający zapisał: 

„c) w przypadku braku umowy serwisowej rozliczenie wykonanej usługi odbywać się będzie na podstawie 

cen z ostatniej obowiązującej umowy serwisowej. Brak również wcześniejszej umowy serwisowej będzie 

skutkował rozliczeniem wg cen ustalonych zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień obowiązującym 

w PGG S.A.” 

 

W celu zapewnienia ciągłości pracy kombajnu, w przypadku, gdy brak jest aktualnej umowy serwisowej, 

zwracamy się o dopuszczenie rozliczenia wykonanej usługi w oparciu o odrębnie wynegocjowany cennik  

na podstawie dostarczonej przez Wydzierżawiającego oferty.  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację tego zapisu na brzmienie: 

„c) w przypadku braku umowy serwisowej rozliczenie wykonanej usługi odbywać się będzie w oparciu  

o odrębnie wynegocjowany cennik na podstawie dostarczonej przez Wydzierżawiającego oferty.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PYTANIE 6. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Część 5, pkt 7 Zamawiający wymaga:  

„7. Przedstawiciele serwisu i Dzierżawcy określą na miejscu, w trakcie naprawy, jeżeli to możliwe czy 

usługa jest gwarancyjna. Fakt ten zostanie potwierdzony w Protokole usługi serwisowej. 
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Zwracamy się o usunięcie w całości pkt 7. Prośbę naszą uzasadniamy tym, że pracownik serwisu nie 

posiada kompetencji do określenia, czy usługa jest gwarancyjna. Kwalifikacja danej usługi zostanie 

ustalona w trakcie procedury reklamacyjnej.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PYTANIE 7. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Część 6. I. pkt 4 ppkt 4): 

„4) udostępnienie części, niezbędnych służbom technicznym Dzierżawcy dla utrzymania ruchu przedmiotu 

dzierżawy, następuje w terminie do 4 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia takiej potrzeby do 

Wydzierżawiającego w przypadku postoju (lub awaryjnej pracy) przedmiotu dzierżawy lub w przypadku 

działań prewencyjnych w innym wzajemnie uzgodnionym terminie, 

Zwracamy się do Zamawiającego o wydłużenie czasu na udostępnienie części do 8 godzin, z uwagi na czas 

wymagany do realizacji zgłoszenia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PYTANIE 8. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU § 11 ust. 5. Zamawiający zapisał” 

„5. Łączna wartość kar umownych przysługujących Dzierżawcy może być naliczana do kwoty równej 

wartości gwarantowanej netto umowy.” 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wprowadzenie ograniczenia wysokości łącznej wartości kar 

umownych, poprzez modyfikację zapisu na brzmienie: 

„5. Łączna wartość kar umownych przysługujących Dzierżawcy może być naliczana do kwoty równej 50% 

wartości gwarantowanej netto umowy.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PYTANIE 9. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 5 IPU §11 ust. 10 „Dzierżawca, w przypadku niedostarczenia 

przedmiotu dzierżawy, może wg swojego uznania albo naliczać kary umowne za zwłokę w dostawie 

przedmiotu dzierżawy, albo nabyć przedmiot dzierżawy od innego dostawcy. W przypadku, gdy koszty 

dzierżawy przedmiotu zastępczego przekraczają koszty dzierżawy wynikające z niniejszej umowy, 

Wydzierżawiający będzie zobowiązany do pokrycia tej różnicy kosztów.” 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu w całości, ponieważ zapis ten jest nieprecyzyjny i niejasno 

określa warunki na jakich Zamawiający może nabyć przedmiot dzierżawy od innego dostawcy. Dodatkowo 

stwarza on duże ryzyko dla Wykonawcy, ze względu na opisane w SWZ możliwe zmiany lokalizacji 

przedmiotu dzierżawy pomiędzy Oddziałami / Ruchami Polskiej Grupy Górniczej S.A. bez zmiany ceny, 

jak opisane w Załączniku nr 5 do SWZ §13 ust. 3 pkt 2) lit. c). w brzmieniu: „c) zmiana lokalizacji możliwa 

jest także pomiędzy Oddziałami / Ruchami Polskiej Grupy Górniczej S.A. bez zmiany ceny.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PYTANIE 10. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ Część 5, Postanowienia gwarancyjne i serwisowe 

pkt 2. Zamawiający zapisał: 

„2. Gwarancją objęty jest cały przedmiot dzierżawy, w tym również wałki skrętne (wałki przeciążeniowe), 

bezpieczniki elektryczne topikowe, wszystkie uszczelnienia oraz inne części ulegające normalnemu 

zużyciu podczas eksploatacji, za wyjątkiem: elementów złącznych podzespołów, wkładów filtrów 

wodnych i olejowych, noży kombajnowych wraz z zabezpieczeniami, tulei nożowych (jeżeli występują), 

uchwytów nożowych, okablowania zewnętrznego. 

Gwarancją objęte będą również uszkodzenia mechaniczne elementów nieosłoniętych lub 

niedostatecznie osłoniętych (np. gładzi tłoczysk siłowników), które powstały wskutek prowadzenia 

eksploatacji - np. poprzez opadający lub zalegający urobek.” 

Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie zapisu dotyczącego uszkodzeń mechanicznych, ponieważ nie 

dotyczy on przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
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PYTANIE 11. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część A) pkt.30. Zamawiający zapisał: 

„30. Dodatkowe wyposażenie kombajnu: 

Urządzenia rejestracji i prezentacji parametrów pracy kombajnu z transmisją danych na powierzchnię 

umożliwiające współpracę z istniejącym na kopalni systemem wizualizacji; dostawca kombajnu doposaży 

istniejącą na kopalni infrastrukturę teletransmisyjną w niezbędne elementy do przetworzenia i transmisji 

danych na powierzchnię, umożliwi prezentację danych z kombajnu w standardzie stosowanym w KWK 

Sośnica z możliwością wizualizacji wielostanowiskowej. 

Wykonawca przeprowadzi rejestrację, transmisję i wizualizację zgodnie z Załącznikiem nr 1a do SWZ.” 

 

Zamawiający wymaga udostępnienia i włączenia do systemu wizualizacji obecnie istniejącego na kopalni. 

Prosimy o potwierdzenie, że po udostępnieniu przez Wykonawcę danych z kombajnu Wykonawcy, dane 

te nie będą przesyłane do systemów wizualizacji produkcji firm będących konkurencją dla Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Udostępnione przez Wykonawcę dane z kombajnu Wykonawcy nie będą przesyłane do systemów 

wizualizacji produkcji firm będących konkurencją dla Wykonawcy.  

 

PYTANIE 12. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część B pkt 4 i 5 Zamawiający opisał, 

że kombajn ma być posadowiony na przenośniku Rybnik 850. Prosimy o udostępnienie rysunków 

przenośnika celem sprawdzenia czy oferowany kombajn spełnia warunki SWZ.    

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Rysunek przenośnika dołącza się do niniejszego pisma 

 

PYTANIE 13. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część B pkt 4, 5 i 5A Zamawiający 

wymaga: 

4. 
Wysokość kombajnu od spągu bez osłon – nie więcej  

niż 1150 mm (na przenośniku Rybnik 850) 
TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

5. 

Wysokość kombajnu od spągu do poziomo położonych 

osłon – nie więcej niż 1200 mm(na przenośniku Rybnik 

850) 

TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

5A. 

Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu kombajnu od 

blachy działowej przenośnika minimum 700 mm na 

szerokości 60% wymiaru zewnętrznego rynny). 

TAK  

 

Zamawiający w w/w punktach zawarł zapisy, które są ze sobą sprzeczne. Nie można uzyskać prześwitu 

minimum 700mm dla kombajnu, którego wysokość nie może być większa niź1150mm.  

Dodatkowo w punkcie 3 tego załącznika Zamawiający wymaga organ urabiającego o średnicy 1800mm.  

Organ urabiający jest elementem kombajnu i jego dobór dla kombajnu również zależny jest od wysokości 

kombajnu.   

Bazując na doświadczeniu w produkcji kombajnów ze względu na rodzaj zastosowanych obudów oraz 

średnicy organu i wymogu o wychodzie grubych sortymentów, zwracamy się z prośbą o modyfikację tych 

zapisów na następujące: 

4. 
Wysokość kombajnu od spągu bez osłon – nie więcej  

niż 1250mm (na przenośniku Rybnik 850) 
TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

5. 

Wysokość kombajnu od spągu do poziomo położonych 

osłon – nie więcej niż 1400 mm(na przenośniku Rybnik 

850) 

TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

5A. 

Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu kombajnu od 

blachy działowej przenośnika minimum 500 mm na 

szerokości 60% wymiaru zewnętrznego rynny). 

TAK  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część B pkt 4, 5 i 5A, w 

treści jak niżej: 
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4. 
Wysokość kombajnu od spągu bez osłon – nie więcej  

niż 1250mm (na przenośniku Rybnik 850) 
TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

5. 

Wysokość kombajnu od spągu do poziomo położonych 

osłon – nie więcej niż 1400 mm(na przenośniku Rybnik 

850) 

TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

5A. 

Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu kombajnu od 

blachy działowej przenośnika minimum 440 mm na 

szerokości 60% wymiaru zewnętrznego rynny). 

TAK  

 

PYTANIE 14. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część B pkt 7 Zamawiający wymaga: 

7. 
Moc przekazywana na organ – nie mniej niż 250 [kW] +/-

5%  
TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

Zamawiający przedstawia dwa warunki brzegowe, które są problematyczne w kwestii interpretacji. Biorąc 

pod uwagę, że łączna moc zainstalowana na kombajnie powinna być zgodna z punktem 22e, prosimy o 

modyfikację tego zapisu na następujący: 

7. 
Moc przekazywana na organ – nie mniej niż 250 [kW] +/-

10%  
TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część B pkt 7, w treści jak 

niżej: 

 

7. 
Moc przekazywana na organ – nie mniej niż 250 [kW] +/-

10%  
TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

 

PYTANIE 15. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część A pkt 29 h Zamawiający wymaga: 

W punkcie tym Zamawiający wymaga automatycznego smarowania. Jednym z elementów, które podlegają 

temu warunkowi są ramiona ładowarek. Ramiona ładowarek nie podlegają dostawie, co Zamawiający 

określił w punkcie 33j. Prosimy o wykreślenie zapisu, który dotyczy ramion ładowarek. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wykreśla zapis – „ramion ładowarek” w Załączniku nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część A pkt 29h., 

który przyjmuje brzmienie: 

29.h) układ centralnego smarowania automatycznie zapewniający ciągłe smarowanie: przegubów, kół 

napędowych, układów trakcyjnych, sworzni siłowników podnoszenia ramion. 

 

PYTANIE 16. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część A pkt 34 m Zamawiający 

wymaga: 

m) przeprowadzenia przeglądów silników elektrycznych 

zgodnie z zapisami DTR producentów silników przy 

współudziale pracowników serwisu i na koszt 

wykonawcy w przypadku, gdy takie przeglądy będą 

wymagane; w przypadku, gdy zakres przeglądu obejmuje 

demontaż wirnika/wału silnika, silnik należy wymienić na 

silnik po przeglądzie, 

TAK  

Prosimy o usunięciu tego zapisu, ponieważ nie dotyczy przedmiotu zamówienia, jako że dotyczy zakupu 

kombajnu a nie jego dzierżawy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
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PYTANIE 17. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 SOPZ CZĘŚĆ 2 Część A w części objaśnień pod tabelą 

Zamawiający zapisał: 

„*) Furta eksploatacyjna to maksymalna powstała w wyniku wycięcia kombajnem odległość w ścianie 

pomiędzy stropem a spągiem (maksymalna wysokość urabiania ściany [m]). 

**) Średnica organu sugerowana przez kopalnię ze względu na załadunek urobku min 1600 mm. 

Zapewniająca optymalne ładowanie, urabianie i poprawną współpracę z obudową (możliwość przycięcia 

stropu min. 250 mm nad obudową bez kontaktu ramienia z obudową – grubość stropnicy w „miejscu styku” 

z ramieniem kombajnu nie większa niż 100 mm)” 

Ponieważ wymagania te nie są formalnie ujęte w strukturze Części A, prosimy o ich usunięcie. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PYTANIE 18.W Załączniku nr 1 do SWZ, CZĘŚĆ 2, Część A), pkt. 16. tabeli Zamawiający napisał: 

16. 

Sposób zasilania przekształtnika do silników posuwu:  

(dla napędów elektrycznych) 
  

a) bezpośrednio z instalacji zasilającej kombajn - takim 

samym napięciem jak pozostałe silniki kombajnu (bez 

konieczności stosowania dodatkowego transformatora 

poza kombajnem do zasilania przekształtnika), przy 

dostosowaniu zabezpieczenia w stacji transformatorowej 

Zamawiającego do współpracy z kombajnem, 

TAK  

b)  z transformatora umieszczonego na kombajnie. NIE  

c) w przypadku zasilania napięciem 3300 VAC 

przemiennika częstotliwości kombajnu należy 

dostosować zabezpieczenia w stacji transformatorowej do 

współpracy z kombajnem.  

NIE  

Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany na: 

 

16. 

Sposób zasilania przekształtnika do silników posuwu:  

(dla napędów elektrycznych) 
  

a) bezpośrednio z instalacji zasilającej kombajn - takim 

samym napięciem jak pozostałe silniki kombajnu (bez 

konieczności stosowania dodatkowego transformatora 

poza kombajnem do zasilania przekształtnika), przy 

dostosowaniu zabezpieczenia w stacji transformatorowej 

Zamawiającego do współpracy z kombajnem, 

TAK/NIE  

b)  z transformatora umieszczonego na kombajnie. TAK/NIE  

c) w przypadku zasilania napięciem 3300 VAC 

przemiennika częstotliwości kombajnu należy 

dostosować zabezpieczenia w stacji transformatorowej do 

współpracy z kombajnem.  

NIE  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wprowadza zmiany do Załącznika nr 1 do SWZ, CZĘŚĆ 2, Część A), pkt. 16. Tabeli,  

w sposób jak niżej: 

 

16. 

Sposób zasilania przekształtnika do silników posuwu:  

(dla napędów elektrycznych) 
  

a) bezpośrednio z instalacji zasilającej kombajn - takim 

samym napięciem jak pozostałe silniki kombajnu (bez 

konieczności stosowania dodatkowego transformatora 

poza kombajnem do zasilania przekształtnika), przy 

dostosowaniu zabezpieczenia w stacji transformatorowej 

Zamawiającego do współpracy z kombajnem, 

TAK/NIE  

b)  z transformatora umieszczonego na kombajnie. TAK/NIE  
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c) w przypadku zasilania napięciem 3300 VAC 

przemiennika częstotliwości kombajnu należy 

dostosować zabezpieczenia w stacji transformatorowej do 

współpracy z kombajnem.  

NIE  

 

 

PYTANIE 19.W Załączniku nr 1 do SWZ, CZĘŚĆ 2, Część A), pkt. 27. tabeli Zamawiający 

napisał: 

27. 
Układ hydrauliczny będzie posiadał dwa równoważne 

zestawy pompowe z możliwością wzajemnej rezerwacji. 
TAK  

 

Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany na: 

27. 
Układ hydrauliczny będzie posiadał dwa równoważne 

zestawy pompowe z możliwością wzajemnej rezerwacji. 
Pożądane  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wprowadza zmiany do Załącznika nr 1 nr 1 do SWZ, CZĘŚĆ 2, Część A), pkt. 27. tabeli,  

w sposób jak niżej: 

 

27. 
Układ hydrauliczny będzie posiadał dwa równoważne 

zestawy pompowe z możliwością wzajemnej rezerwacji. 
Pożądane  

 

PYTANIE 20.W Załączniku nr 1 do SWZ, CZĘŚĆ 2, Część B), pkt 5. tabeli Zamawiający napisał: 

5. 
Wysokość kombajnu od spągu do poziomo położonych osłon 

– nie więcej niż 1200 mm (na przenośniku Rybnik 850) 
TAK 

Podać 

wartość 

……………….

. 

 

Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany na: 

5. 
Wysokość kombajnu od spągu do poziomo położonych osłon 

– nie więcej niż 1380 mm (na przenośniku Rybnik 850) 
TAK 

Podać wartość 

……………….. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający odpowiedział w pytaniu nr 13. 

 

PYTANIE 21.W Załączniku nr 1 do SWZ, CZĘŚĆ 2, Część B), pkt 5A. tabeli Zamawiający 

napisał: 

5A. 

Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu kombajnu od 

blachy działowej przenośnika minimum 700 mm na 

szerokości 60% wymiaru zewnętrznego rynny). 

TAK  

 

Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany na: 

5A. 

Prześwit pod kombajnem (odległość korpusu kombajnu od 

blachy działowej przenośnika minimum 440 mm na 

szerokości 60% wymiaru zewnętrznego rynny). 

TAK  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający odpowiedział w pytaniu nr 13. 

 

PYTANIE 22. W Załączniku nr 1 do SWZ, CZĘŚĆ 2, Część B), pkt 7. tabeli Zamawiający napisał: 

7. 
Moc przekazywana na organ – nie mniej niż 250 [kW]  

+/-5%  
TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

  

Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany na: 

7. Moc przekazywana na organ – nie mniej niż 250 [kW]   TAK 

Podać 

wartość 

…………… 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający odpowiedział w pytaniu nr 14. 
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PYTANIE 23.W związku z zapisami w Załączniku nr 1 do SWZ, CZĘŚĆ 2, Część B), pkt 10. 

Tabeli – Czy Zamawiający przewiduje transport elementów długich? 

Chodzi o ściągi niezbędne do montażu kombajnu o długości 6722,00 mm. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający przewiduje transport elementów o długości 6722,00 mm. 

 

Jednocześnie Zamawiający wprowadza w SWZ zmianę:  

W każdym miejscu SWZ, gdzie występuje zapis: średnica organów Ø 1800 mm, 

zamienia się na zapis: średnica organów Ø 2000 mm 4- płatowe. 

 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego 
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